
秋作発 令 06-048 
                              令和 6 年 11 月 15 日 

病院長、施設長様           
一般社団法人 秋田県作業療法士会 

会長 川野辺 穣 
（公印省略） 

 

地域生活を支援する作業療法研修会（地域ケア会議編）の開催について 
 
謹啓  
 貴施設におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一般社団

法人秋田県作業療法士会の活動につきましてはご支援、ご援助を賜りまして深く感謝いたし

ております。 
 さて、当士会ではこの度、下記日程にて研修会を開催する運びとなりました。業務ご多用

の折誠に恐縮ではございますが、貴施設作業療法士        氏の研修会参加につき

ましてご高配賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

 
日時：令和 6 年 12 月 14 日(土) 9：00～12：30 
 
開催方法：ZOOM による Web 開催 
 
内容（予定）：   

8：30～    受付開始 

9：00～    開会挨拶 

9：05～9：45 地域生活を支援できる OT の視点 

9:45～12：15 「模擬事例検討１・２」 

12：15～12：25 質疑応答 

 

受講費：無料 
以上 

 
問い合わせ先：   

中 通 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン 病 院  原 田 大 河   E-Mail：tigerson.0402@gmail.com  

 
 
 

 
 



令和 6 年 11 月 15 日 
会員各位 

一般社団法人 秋田県作業療法士会 
会長 川野辺 穣 

一般社団法人 秋田県作業療法士会 
地域生活を支援する作業療法研修会（地域ケア会議編）の開催のご案内 

謹啓 
 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より、秋田県作業療法士会の活動に際し、ご理解・ご指導頂き、深く感謝いたしておりま

す。 
さて、今年はトリプル改訂があった年です。回復期リハビリテーション病棟入院料の入院料

1・2 において、主な施設基準のとして地域貢献活動に参加することが望ましいという項目が追

加されました。地域リハビリテーションは裾野を広げ、回復期病棟で働く OT にも参加を求める

状況になってきております。 
秋田県作業療法士会においても、2016 年度から行っている地域支援事業に資する人材育成を

継続しながら、地域に根ざした人と人、人と社会のつながりを、会員各位とともに 1 歩ずつ各市

町村単位において創り出してまいりました。現状で地域に関わりの少ない会員の方も、お気軽に

ご参加いただき、いま地域で起こっていること、期待されることを知る機会になれば幸いです。 
ご多忙とは存じますが、お誘い合わせのうえ、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

謹白 
記 

 
期日： 令和 6 年 12 月 14 日（土） 9:00~12:30  
内容（予定）： 
8：30～    受付開始 

9：00～    開会挨拶 秋田県作業療法士会 会長 川野辺 穣 氏 

9：05～9：45 「地域生活を支援できる OT の視点」  

講師：介護老人保健施設 昭平苑 小金屋 民子 氏  

9：45～12：15 「模擬事例検討１・２」 

        講師：大湯リハビリ温泉病院 永井 淳一 氏 

        事例提供：訪問看護ステーション幸 猿田 祐介 氏 

            秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 伊藤 崇 氏 

12：15～12：25 質疑応答 

開催方法： ZOOM による Web研修 

参 加 費： 無料 
申込み方法： 秋田県作業療法士会ホームページからお申し込みください。後日、ZOOM 会議

用のミーティング ID とパスコードを送付いたします。 
申込み締め切り日： 令和 6 年 12 月 13 日（金） 

 以上 
問い合わせ先： 
中通リハビリテーション病院 原田大河  E-Mail：tigerson.0402@gmail.com 
 


